南开大学教务处文件

教通字[2018]17 号

关于公布 2018 年南开大学本科生创新科研计划

验收合格项目和优秀项目的通知

各学院：

根据《南开大学本科生创新科研计划管理办法》，学校组织对到

期申请结题的“国家大学生创新创业训练计划”、“天津市大学生创

新创业训练计划”和本科生创新科研“百项工程”三类项目进行了现

场结题验收。经过现场答辩和专家审议，“近三十年华语流行音乐中

的女性形象变迁研究”等 475 项项目验收合格，准予结题。

经过学院推荐、学校评审、校内公示，异议复议等程序，最终 109

项结题项目被评为“2018 年南开大学本科生创新科研优秀项目。其中

“离子液体催化基于 Knoevenagel-Michael串联反应合成吡喃、吡唑类杂环化

合物研究”项目 1 项项目被评为特等奖，“近代中国佛教境外传播的

调查与研究——以倓虚法师为中心”等 23 项项目被评为一等奖，“关

于文化创意产品设计与博物馆特色关系研究——以天津自然博物馆为

例”等 24 项项目被评为二等奖，“媒介融合时代的童书出版研究——

以天津市儿童图书市场为基础”等 34 项项目被评为三等奖，“对当下

古典诗词热现象的一种反思 —以中华吟诵为视角”等 45 项项目被评

为优秀奖。现予以公布。

附件一：2018 年南开大学本科生创新科研计划结题验收合格项目

附件二:  2018 年南开大学本科生创新科研优秀项目

                                             教务处

二o 一八年五月十四日